- 1 -

第７期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会 開催回 平成２９年度 第１０回

開催日 平成３０年２月２０日（火） １８：３０～２０：１０

出席者 委員 １０名 その他 特別出張所職員 ２名

議題 発表会リハーサル

「四谷のお宝」発表会 総集編

平成３０年３月３日（土）１３：３０開場 １４：００開会

四谷地域センター 多目的ホール

「四谷のお宝」発表会 総集編

・「一般のお宝」特別編

・実行委員会企画「思い出のお宝」

※集合時間 １２：００

１ 一般のお宝 特別編

① 剣道場 習成館（岩崎、豊村）

② 劇場のオーナー（演劇評論家）のスクラップ・著書、四谷区史、地図など（福光）

③ オリンピックの音源（福光）

④ 富士山の写真（清水）

⑤ ロンドンタクシーのおもちゃ（清水）

⑥ 松井選手のサインボール（清水）

⑦ 玉音放送の新聞記事（福光）

⑧ 四谷第六小学校6年生の共同作品（清水）

２ 思い出のお宝

① 幼稚園時代の弁当箱（福光、森、熊谷、宇佐美）

② 都電（宮内、中島、柳、豊村）

③ 戦争の記憶（宮内、森、高野）

④ 文学座（岩崎、豊村、棟方、高野）

⑤ 蓬莱湯のペンキ絵（清水、福光、宇佐美）

３ 当日必要な物品について

・地区協議会・お宝のぼり

・テーブルクロス（事務局が地域センターに依頼する）

・掲示用チラシ

・「お手を触れないで」表示

- 2 -

・お宝プレート

・第１回～第１０回のお宝（パウチしたもの）

・来賓名札

・ガムテープ、紐

４ その他

（１）写真展示

・富士山、弁当箱、蓬莱湯、都電、四六小作品の写真は「貼れパネ」を利用する。

・都電の写真２点は宮内委員が持参する

（２）役割分担

・受付：柳、森、中島

・のぼり：福光、熊谷

・作品見守り：宇佐美、岩崎

・司会：宮内

・映像：棟方

・写真：豊村

（３）実行委員会企画の読み上げ

・文学座：岩崎

・戦争の記憶：高野

・弁当箱：熊谷

・都電：柳

・ペンキ絵：宇佐美

※ナレーション原稿だけでなく、話したい内容を話す。

※当日開始前に読み合わせを行う。

・発表会当日「協賛」（１００円）のお礼として絵葉書（５枚）を差し上げる。

・お宝の半纏を持参する。